2023 年 8 月 2 日

各 位

会社名：川崎汽船株式会社

代表者名：代表取締役社長 社長執行役員 明珍 幸一

（コード番号 9107：東証プライム）

問合せ先：総務グループ長 二口 正哉

（℡ 03-3595-6568）

自己株式の株式給付信託拡大枠への充当について

当社は、2023 年 3 月 14 日付「自己株式の消却に関するお知らせ」において、役員を対象と

した業績連動型株式報酬（株式給付信託）の拡大枠への充当のため、2023 年 8 月頃、同制度に

基づき設定される信託が当社の自己株式処分を引き受ける方法により取得することを予定して

いる旨を記載しておりました。

しかしながら、本日付の「自己株式取得及び自己株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けに係る事項の決定に関するお知らせ」のとおり、当社が 8 月 3 日から 10 月

31 日まで自己株式の取得を行うことを決定したことに伴い、上述の自己株式の株式給付信託拡

大枠への充当は、当社による自己株式取得が完了した後の 2023 年 11 月頃に行う予定になりま

したのでお知らせいたします。

なお、自己株式の株式給付信託拡大枠への充当は、最大額を約 4,840 百万円として検討して

おります。この金額は、2023 年 6 月 23 日定時株主総会において承認可決された業績連動型株

式報酬の 1 対象期間当たりの取得資金の上限である 5,200 百万円から、信託に残存している株

式等の金額である約 360 百万円を減じたものです。

以上

川崎汽船ホームページ URL https://www.kline.co.jp